ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 1998 г. N 83

О СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СЛУЖБАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ТУРИСТОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 28.01.2020 N 57)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона "Об основах туристской деятельности в

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 49, ст. 5491)
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение Государственного комитета Российской Федерации по физической
культуре и туризму, согласованное с Министерством Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
и Министерством юстиции Российской Федерации, об осуществлении специализированными
службами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, входящими в состав сил постоянной
готовности федерального уровня единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в
пределах территории Российской Федерации, согласно перечню, утвержденному Постановлением
Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 г. N 1007 "О силах и средствах единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций".
(в ред. Постановления Правительства РФ от 28.01.2020 N 57)

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 28.01.2020 N 57.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации по
согласованию с Государственным комитетом Российской Федерации по физической культуре и
туризму и Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий определить состав сил и средств
постоянной готовности территориальных подсистем единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, используемых при оказании
необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории соответствующего
субъекта Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

consultantplus://offline/ref=E59439528A2547591D67F3D02D656B88AE119B0F7DCCB0C8743380FB73DDA68B5A3C3269152453BCC844BF6D2A812ABD0B8393ABAA02A012QBtCM
consultantplus://offline/ref=E59439528A2547591D67F3D02D656B88A911960B73CDB0C8743380FB73DDA68B5A3C3269152452BFCB44BF6D2A812ABD0B8393ABAA02A012QBtCM
consultantplus://offline/ref=E59439528A2547591D67F3D02D656B88A9149C0771C0B0C8743380FB73DDA68B5A3C3269152453BACD44BF6D2A812ABD0B8393ABAA02A012QBtCM
consultantplus://offline/ref=E59439528A2547591D67F3D02D656B88AE119B0F7DCCB0C8743380FB73DDA68B5A3C3269152453BCCB44BF6D2A812ABD0B8393ABAA02A012QBtCM
consultantplus://offline/ref=E59439528A2547591D67F3D02D656B88AE119B0F7DCCB0C8743380FB73DDA68B5A3C3269152453BCC444BF6D2A812ABD0B8393ABAA02A012QBtCM